
1 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

 

 
 
 
 

 
 
 

Akční plán obcí Vřesina, Darkovice, Hať a Píšť  
2022 - 2023 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

  

 

Akční plán je realizován v rámci projektu „Podpora efektivní komunikace obcí Vřesina, 
Darkovice, Hať a Píšť s veřejností“ reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016689 podpořeného 
z Operačního programu zaměstnanost 

 

 

 

 



2 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

OBSAH 

Obsah .......................................................................................................................................... 2  

Základní informace o Akčním plánu ke koncepci komunikace ................................................. 3 

Popis způsobu zpracování Akčního plánu ................................................................................. 3 

Vřesina ....................................................................................................................................... 4  

Darkovice ................................................................................................................................... 7  

Hať .............................................................................................................................................. 9  

Píšť ........................................................................................................................................... 10 

 

  



3 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O AKČNÍM PLÁNU KE KONCEPCI 

KOMUNIKACE 

Hlavní cíl sepsání Koncepce komunikace obcí Vřesina, Darkovice, Hať a Píšť s veřejností byl 
analyzovat současný stav komunikace těchto obcí s veřejností a na základě zjištěných 
výsledků byly navrženy inovace pro komunikaci obcí s občany. 

Tento Akční plán prezentuje soubor žádoucích záměrů, aktivit a projektů na následující 
šestileté období, které vyplývají z provedených dotazníkových šetření, které zohledňují 
názory a potřeby občanů a starostů těchto obcí a ze znalosti místního prostředí.  

 

POPIS ZPŮSOBU ZPRACOVÁNÍ AKČNÍHO PLÁNU 

1. Kontext vzniku a existence Akčního plánu:  

- Akční plán byl zpracován na základě projektu „Podpora efektivní komunikace obcí 
Vřesina, Darkovice, Hať a Píšť s veřejností“. Cílem Akčního plánu je zefektivnit 
komunikaci obcí s občany a veřejností. 

2. Uživatelé Akčního plánu – komu Akční plán slouží 

- Akční plán je určen voleným orgánům obcí (zastupitelstvo, rada, starosta) a také 
všem zaměstnancům zařazených do obecních úřadů obcí Vřesina, Darkovice, Hať 
a Píšť. 

3. Popis vzniku Akčního plánu 

- Akční plán vznikl na základě Koncepce komunikace obcí Vřesina, Darkovice, Hať 
a Píšť s veřejností, který byl zpracovaný v období 06-10/2021. Projekty zařazené 
do Akčního plánu vyplynuly z potřeb občanů, které byly zjišťovány formou 
dotazníkového šetření, a také z potřeb, které vyplynuly z dotazníkového šetření 
zaměřeného na starosty. 

- Akční plán bude průběžně aktualizován, zpřesňován a případně i doplňován o další 
záměry, které se ukážou být v daném čase potřebné a nezbytné pro spokojenost 
místních obyvatel. Každý záměr je zařazen pod konkrétní aktivitu, dále jsou 
uvedeny informace o termínu realizace vč. vyčíslení očekávaných nákladů. 

 

 

  



4 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

VŘESINA          

Akční plán 2022 - 2023 

Projekt č. 1 Vzdělávací kurz pro osvojení komunikačních a prezentačních 
dovedností zastupitelů obcí a samosprávy 

Cíl Zlepšení komunikačních a prezentačních dovedností 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Volení zástupci a zaměstnanci obecního úřadu by se měli seznámit 
s moderními postupy a přístupy ke komunikaci s veřejností, současně by 
si měli osvojit techniky ve všech sférách verbální komunikace a také by 
se měli naučit využívat možností elektronických komunikačních 
nástrojů. Zaměstnanci se musí naučit pracovat s novými komunikačními 
nástroji.  

Cílová skupina Volení zástupci obcí a zaměstnanci obecních úřadů Vřesina, Darkovice, 
Hať a Píšť 

Náklady 120 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Příprava 

 

Projekt č. 2 Pořízení elektronické úřední desky 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Současná úřední deska (veřejná vývěska) je limitovaná v množství 
zveřejňovaných dokumentů, uspořádaní dokumentů může mnohdy 
vypadat jako chaotické, jelikož po odstranění zveřejněných dokumentů 
se nové dokumenty umisťují do uvolněného prostoru. V ranních 
hodinách se skleněná vitrína mlží a dokumenty tak nelze přečíst. Vlhko a 
slunce způsobuje také vybledávání textu a špatnou čitelnost dokumentů.    

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 470 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Zrealizováno 

 

Projekt č. 3 Rozšíření webových stránek 

Cíl Rozšíření digitálních forem komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

1) Propojení webových stránek obce s Facebookem - vybrané 
události a akce, které jsou na webu obce zveřejňovány by se 
automaticky zobrazovaly na obecním facebookovém profilu. 

2) Zájem obyvatel o rozesílání informačních e-mailů a SMS zpráv. 
S rozšířením digitálních technologií se zvýšila potřeba SMART 
komunikace, kdy lidé obdrží informace přímo do svých 
mobilních zařízení a jsou informováni kdykoli a kdekoli, aniž by 
museli informace složitě vyhledávat nebo web obce pravidelně 
sledovat. 



5 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

3) Rozšíření o GDPR modul, které umožní vyhledávání potřebných 
dat v textových dokumentech i JPG souborech. 

4) S ohledem na blízkost polských hranic, přeshraniční spolupráci 
s polským partnerem a snaze nalákat turisty i ze zahraničí je 
žádoucí zajištění překladu webových stránek obce do AJ a PL. 

Cílová skupina Občané obce, turisté z okolí a ze zahraničí (z Polska) 

Náklady 110 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022-2023 

Připravenost Před realizací 

  

Projekt č. 4 Video o obci Vřesina a partnerské obci Kornowac 

Cíl Prezentace obce formou informačního videa 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Již 16 let probíhá přeshraniční spolupráce s partnerskou obcí Kornowac 
v rámci Euroregionu Silesia. Informačním videem bychom chtěli zlepšit 
propagaci obou obcí a zvýšit informovanost občanů o historii, 
zajímavostech a možnostech regionální turistiky. Zviditelnění našich 
obcí formou videa k nám přivede nové návštěvníky nejen z partnerské 
obce, ale i z okolí.    

Cílová skupina Široká veřejnost, občané obce Vřesina a občané gminy Kornowac a 
širokého okolí 

Náklady 50 000,- Kč 

Zdroj financování Euroregion Silesia 

Období realizace 2022 

Připravenost Před realizací 

 

Projekt č. 5 Rozšíření prostoru pro fyzické propagační materiály a renovace těch 
stávajících 

Cíl Zachování starších komunikačních kanálů 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Zlepšení komunikace se seniory a veřejností, která má omezený přístup 
k internetu a digitálním technologiím. Lepší umístění propagačních a 
informačních materiálů zvýší informovanost občanů o dění v obci a 
okolí. Vhodné umístění nových informačních tabulí a pořadačů na 
propagační materiály v prostorách obecního úřadu, které budou mít 
občané doslova „na očích“. Současně budou renovovány stávající 
venkovní informační tabule a bude pořízena přenosná informační tabule, 
která umožní prezentovat informace o obci kdekoli bude třeba. 

Cílová skupina Senioři a lidé s omezeným přístupem k internetu a obecně digitálním 
technologiím 

Náklady 20 000,- Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Období realizace 2022-2023 

Připravenost Před realizací 

 



6 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

Projekt č. 6 Doplnění orientačních tabulí v budově Obecního úřadu ve Vřesině 

Cíl Zlepšit orientaci občanů v budově Obecního úřadu 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

1) Orientační tabule v přízemí budovy obecního úřadu, která 
pomůže lidem s orientací po budově. 

2) Označení jednotlivých místností dveřními tabulkami. 
3) Doplnění cedulek s piktogramy, které jednoduchým způsobem 

sdělí informaci návštěvníkům budovy obecního úřadu. 
Cílová skupina Návštěvníci budovy obecního úřadu 

Náklady 20 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022-2023 

Připravenost Před realizací 

  



7 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

DARKOVICE 

Akční plán 2022 - 2023 

Projekt č. 1 Vzdělávací kurz pro osvojení komunikačních a prezentačních 
dovedností zastupitelů obcí a samosprávy 

Cíl Zlepšení komunikačních a prezentačních dovedností 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Volení zástupci a zaměstnanci obecního úřadu by se měli seznámit 
s moderními postupy a přístupy ke komunikaci s veřejností, současně by 
si měli osvojit techniky ve všech sférách verbální komunikace a také by 
se měli naučit využívat možností elektronických komunikačních 
nástrojů. Zaměstnanci se musí naučit pracovat s novými komunikačními 
nástroji.  

Cílová skupina Volení zástupci obce a zaměstnanci Obecního úřadu Darkovice 

Náklady 0,- Kč (partner) 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Příprava 

 

Projekt č. 2 Pořízení elektronické úřední desky 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Současná úřední deska (veřejná vývěska) byla limitovaná v množství 
zveřejňovaných dokumentů. Obsáhlejší dokumenty zde často nešlo 
zveřejnit kompletní, ale jen částečně s odkazem na elektronickou úřední 
desku na webových stránkách obce.  Uspořádání dokumentů bylo 
nepřehledné. Za nepříznivého počasí do skleněné vitríny zatékalo a 
dokumenty se promočily a byly špatně čitelné. Po přestěhování obecního 
úřadu do nové budovy, bylo potřeba přemístit stávající úřední desku 
k nové budově a zároveň tedy přejít na moderní technologii – 
elektronickou úřední desku. 

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 290.763,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Zrealizováno 

 

Projekt č. 3 Informační tabule 

Cíl Informovanost občanů a turistů 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Nově budované veřejné prostranství u zrekonstruované kaple a obecního 
úřadu bude místem pro odpočinek nejen místních občanů, ale i turistů. 
Budou zde umístěny 2 informační tabule s informacemi o historii obce a 
o kapli sv. Floriána. Tímto bychom chtěli zlepšit propagaci obce a zvýšit 
informovanost občanů a turistů o historii obce.  

Cílová skupina Občané obce, turisté 



8 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

Náklady 40.000,- Kč 

Zdroj financování SZIF 

Období realizace 2022 

Připravenost Před realizací 

 

Projekt č. 4 Informační tabule o otevírací době 

Cíl Zlepšení informovanosti občanů 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Při vstupu do budovy obecního úřadu schází informační tabule 
o otevírací době a úředních hodinách. Tyto informace lze sice najít na 
elektronické úřední desce u vchodu do budovy, ale pro lepší a rychlejší 
orientaci, zejména starších osob a osob, pro které je obtížné pracovat 
s moderními technologiemi, bude běžná informační tabule jistě 
přínosem. 

Cílová skupina Návštěvníci obecního úřadu 

Náklady 2.000,- Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Období realizace 2022 

Připravenost Příprava 

 

Projekt č. 5 Modernizace webu 

Cíl Zlepšení digitální formy komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Webové stránky obce Darkovice je potřeba aktualizovat jak po vizuální 
stránce, tak po obsahové, dát do souladu s legislativou. 
Je třeba dbát na přehlednost stránek, správné zobrazování webu 
v chytrém telefonu. Důležitá je možnost propojení s webovými 
stránkami okolních obcí. 

Cílová skupina Občané, turisté, ostatní subjekty 

Náklady 60.000,- Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Období realizace 2022 - 2023 

Připravenost Příprava 

 

  



9 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

HAŤ 

Akční plán 2022 - 2023 

Projekt č. 1 Vzdělávací kurz pro osvojení komunikačních a prezentačních 
dovedností zastupitelů obcí a samosprávy 

Cíl Zlepšení komunikačních a prezentačních dovedností 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Volení zástupci a zaměstnanci obecního úřadu by se měli seznámit 
s moderními postupy a přístupy ke komunikaci s veřejností, současně by 
si měli osvojit techniky ve všech sférách verbální komunikace a také by 
se měli naučit využívat možností elektronických komunikačních 
nástrojů. Zaměstnanci se musí naučit pracovat s novými komunikačními 
nástroji.  

Cílová skupina Volení zástupci obce a zaměstnanci Obecního úřadu Hať 

Náklady 0,- Kč (partner) 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Příprava 

 

Projekt č. 2 Pořízení elektronické úřední desky 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Současná úřední deska (veřejná vývěska) je limitovaná v množství 
zveřejňovaných dokumentů, uspořádání dokumentů může mnohdy 
vypadat jako chaotické, jelikož po odstranění zveřejněných dokumentů 
se nové dokumenty umisťují do uvolněného prostoru. V ranních 
hodinách se skleněná vitrína mlží a dokumenty tak nelze přečíst.     

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 300 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost zrealizováno 

 

Projekt č. 3 Aplikace hlášení závad na majetku obce 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Hlášení závad na majetku obce představuje užitečný nástroj podporující 
aktivní participaci veřejnosti na správě obecního majetku. Aplikace 
podporuje zájem obyvatel podílet se na úpravě a stavu veřejných prostor 
obce. 

Cílová skupina Občané obce  

Náklady 10 000,- Kč 

Zdroj financování Obec – zaměstnanec, manažer komunikace 

Období realizace 2021 – 2022 



10 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

Připravenost realizováno 

 

Projekt č. 4 Aplikace pro sběr podnětů od občanů k fungování úřadu 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 
Aplikace umožňuje veřejnosti jednoduchou formou vyjádřit jejich názor 
či připomínky ke zlepšení fungování obecního úřadu. 

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 0,- Kč, vlastní realizace 

Zdroj financování obec 

Období realizace 2021 - 2022 

Připravenost realizováno 

 

PÍŠŤ 

Akční plán 2022 – 2023 

Projekt č. 1 Vzdělávací kurz pro osvojení komunikačních a prezentačních 
dovedností zastupitelů obcí a samosprávy 

Cíl Zlepšení komunikačních a prezentačních dovedností 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Volení zástupci a zaměstnanci obecního úřadu by se měli seznámit 
s moderními postupy a přístupy ke komunikaci s veřejností, současně by 
si měli osvojit techniky ve všech sférách verbální komunikace a také by 
se měli naučit využívat možností elektronických komunikačních 
nástrojů. Zaměstnanci se musí naučit pracovat s novými komunikačními 
nástroji.  

Cílová skupina Volení zástupci obce a zaměstnanci Obecního úřadu Píšť 

Náklady 0,- Kč (partner) 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 2022 

Připravenost Příprava 

 

Projekt č. 2 Pořízení elektronické úřední desky 

Cíl Modernizace komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Současná úřední deska (veřejná vývěska) je limitovaná v množství 
zveřejňovaných dokumentů, uspořádaní dokumentů může mnohdy 
vypadat jako chaotické, jelikož po odstranění zveřejněných dokumentů 
se nové dokumenty umisťují do uvolněného prostoru. V ranních 
hodinách se skleněná vitrína mlží a dokumenty tak nelze přečíst.     

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 347 633,- Kč 



11 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace 03-05/2022 

Připravenost Zrealizováno 

 

Projekt č. 3 Mapový portál - geografický informační systém obcí 

Cíl Rozšíření digitálních forem komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

On-line služba veřejnosti, která vedle různých map také zobrazuje 
údaje o nemovitostech v obci. Občané zde naleznou různé mapy, 
zobrazení ulic, domů, čísla popisná a evidenční, dále hranice 
a čísla parcel, katastrální mapu a podkladové mapy popř. 
zakreslení inženýrských sítí, geodeticky zaměřených od správců 
těchto sítí.  
Informační vrstvy lze různě kombinovat. Modul obsahuje možnost 
měření vzdáleností, ploch a funkce pro tisk. Možnost propojení 
zájmových bodů na mapě s fotografiemi, základními informacemi 
a kontakty, otevírací době, GPS souřadnicemi a podobně, 
např. památky, místní služby, pošta, úřad, veřejné budovy, 
parkování, udržované komunikace, úseky dopravních omezení, 
zóny plánovaného výpadku elektřiny, plynu a vody. 

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 30 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace do 12/2022 

Připravenost Před realizací 

 

Projekt č. 4 Rozklikávací rozpočet 

Cíl Rozšíření digitálních forem komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

S ohledem na zajištění maximální transparentnosti veřejné správy 
na úseku rozpočtu a hospodaření obce hodláme aplikovat do 
webových stránek obce nový nástroj tzv. rozklikávací rozpočet.  
Rozklikávací rozpočet umožní jednoduše a srozumitelně prezen-
tovat hospodaření obce na internetu. I když tato forma prezentace 
hospodaření není vyžadována zákony, jedná se o oblíbenou 
službu, díky které mají nejen občané možnost si zobrazit 
v přehledné formě strukturu rozpočtu obce, popř. jeho vývoj za 
několik let. 

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 35 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace do 12/2022 

Připravenost Před realizací 

 



12 
  Zpracováno dne: 25.7.2022 

Projekt č. 5 Aplikace hlášení závad na majetku obce 

Cíl Rozšíření digitálních forem komunikace 

Zdůvodnění 

potřebnosti projektu 

Aplikace hlášení závad na majetku obce je webová mapová 
aplikace, která má za cíl zapojit občany do dění v obci a pomoci se 
správou majetku obce (nový komunikační kanál mezi obcí a jejími 
obyvateli). Pohodlné upozornění pracovníků obce na závadu či 
nedostatek na majetku obce, veřejném prostranství, komunikacích, 
veřejném osvětlení, dopravním značení apod. Rychlejší nahlášení 
a odstranění nevyhovujícího či havarijního stavu obecního 
majetku. 

Cílová skupina Občané obce 

Náklady 35 000,- Kč 

Zdroj financování Strukturální fondy 

Období realizace do 12/2022 

Připravenost Před realizací 

 


